@MERICAN LIFE

——— S.A. SEGUROS DE PERSONAS
Compariia miembro de Pan-American Life Insurance Group

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL GASTOS

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD NETA DEL PERIODO

M = Herez

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLARNOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 703 DEL LIBRO 4911
FECHA 24 FEBRERO DE 2025

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2025

US$

14,648,014.69
10,998,186.62
6,524,083.73
5,463,466.72
712,943.24
553,739.24
8,050,388.85
138,275.39

47,089,098.48

(283,958.08)

us$

(283,958.08)

(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

PRODUCTOS

PRIMAS PRODUCTOS Uss$
INGRESOS POR DECREMENTOS DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

33,354,770.46
3,656,692.39
1,630,678.54
5,744,072.10
1,355,501.11
644,926.64
418,499.16

TOTAL PRODUCTOS Us$

46,805,140.40

OSCAR DANIEL BR

CONTADOR

A RUGAMAS
CONTADOR GENERAL

OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS
INSCRIPCION No. 4228
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVAUOR



AN
gAMERICAN LIFE

——— S.A.SEGUROS DE PERSONAS

Companfa miembro de Pan-American Life Insurance Group

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
ACTIVO FIJO
Inmuebles, mobiliario y equipo
(-) Depreciacién acumulada
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE CONTROL

M c’—\J?L/C—/):C:L

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 703 DEL LIBRO 4911
FECHA 24 FEBRERO DE 2025

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

Uss$ 3,669,510.15
25,401,008.60
1,301,511.89
17,769,617.66
1,086,745.60
7,791,607.80
8,800,425.22

(1,008,817.42)
1,999,023.16

us$ 59,019,024.86

US$  20,397,837,812.59

US$  20,397,837,812.59

US$ 50,427,654.34

Us$ 50,427,654.34

PASIVO

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS

RESERVAS TECNICAS

RESERVAS POR SINIESTROS

SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES (INCLUYE OBLIGACION LABORAL)
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVA LEGAL

UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES-PRODUCTOS POR COBRAR INTERESES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIO

CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIO

CONTADOR

ENERAL

CONTADOR

OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS

uss$ 574,177.40
27,970,187.42
5,027,155.09

2,482,352.54

657,444.29

4,085,651.70

350,285.87

312,871.35

Us$ 41,460,125.66
uss 13,000,000.00
626,701.51

771,086.51
(283,958.08)

3,445,069.26

us$ 17,558,899.20
uss 59,019,024.86
US$  20,397,837,812.59
US$ __ 20,397,837,812.59
US$ 50,427,654.34
US$ 50,427,654.34

AMAS

INSCRIPCION No. 4222

CVPCPA

REPUBLICA DE EL SALVADOR



