

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2025 (VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

GASTOS			PRODUCTOS		
SINIESTROS	US\$	14,648,014.69	PRIMAS PRODUCTOS	US\$	33,354,770.46
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO		10,998,186.62	INGRESOS POR DECREMENTOS DE RESERVAS TECNICAS		3,656,692.39
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS		6,524,083.73	SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO		1,630,678.54
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION		5,463,466.72	REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		5,744,072.10
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS		712,943.24	INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION		1,355,501.11
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION		553,739.24	INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES		644,926.64
GASTOS DE ADMINISTRACION		8,050,388.85	INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES		418,499.16
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES		138,275.39	TOTAL PRODUCTOS	US\$	46,805,140.40
TOTAL GASTOS		47,089,098.48			
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO		(283,958.08)			
IMPUESTO SOBRE LA RENTA					
UTILIDAD NETA DEL PERIODO	US\$	(283,958.08)			

IVII — Herez LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLAÑOS DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL

> INSCRIPCION No. 703 DEL LIBRO 4911 FECHA 24 FEBRERO DE 2025

OSCAR DANIEL ORRUTIA RUGAMAS
CONTADOR GENERAL

CONTADOR
OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS
INSCRIPCIÓN No. 4228
CVPCPA
REPÚBLICA DE EL SALVADOR



PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DE 2025 (VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVO			PAGINO		
DISPONIBLE	US\$	2 000 540 45	PASIVO		
	USֆ	3,669,510.15	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	US\$	574,177.40
INVERSIONES FINANCIERAS		25,401,008.60	RESERVAS TECNICAS		27,970,187.42
PRESTAMOS		1,301,511.89	RESERVAS POR SINIESTROS		5,027,155.09
PRIMAS POR COBRAR		17,769,617.66	SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS		2,482,352.54
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS		1,086,745.60	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES		657,444.29
ACTIVO FIJO		7,791,607.80	CUENTAS POR PAGAR		4,085,651.70
Inmuebles, mobiliario y equipo	8,800,425.22		PROVISIONES (INCLUYE OBLIGACION LABORAL)		350,285.87
(-) Depreciación acumulada	(1,008,817.42)		OTROS PASIVOS		312,871.35
OTROS ACTIVOS		1,999,023.16	TOTAL PASIVO	US\$	41,460,125.66
			PATRIMONIO		
			CAPITAL SOCIAL	US\$	13.000.000.00
			RESERVA LEGAL		626,701.51
			UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES-PRODUCTOS POR COBRAR INTERESES		771,086.51
			RESULTADOS DEL EJERCICIO		(283,958.08)
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		3,445,069.26
			TOTAL PATRIMONIO	US\$	17,558,899.20
TOTAL ACTIVO	US\$	59,019,024.86	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	US\$	59,019,024.86
		~~~~~~~		~~~~	~~~~~~
CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS		20,397,837,812.59	CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA	US\$	20,397,837,812.59
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS	US\$	20,397,837,812.59	TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIO	US\$	20,397,837,812.59
	~~~~	~~~~~~~~		~~~~	~~~~~~~
CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS	US\$	50,427,654.34	CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA	US\$	50,427,654.34
TOTAL CUENTAS DE CONTROL	US\$	50,427,654.34	TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIO	US\$	50,427,654.34
	~~~~	~~~~~~~~~~~			

MI entrerez

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLAÑOS DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL INSCRIPCION No. 703 DEL LIBRO 4911 FECHA 24 FEBRERO DE 2025 OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS CONTADOR GENERAL

CONTADOR
OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS
INSCRIPCIÓN No. 4228
CVPCPA
REPÚBLICA DE EL SALVADOR